

2023년도 6월말 천안공주낙농농협 현황

2023.08.28

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	계 장	송 정 훈	041-581-4413
	책임자	상임이사	이 봉 석	041-581-4413

 천안공주낙농농협

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.

 천안공주낙농농협

조 합 장 맹광렬

상임이사 이봉석

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2023년 6월 30일) 현재이며,
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	11,882	1.67	14,128	1.80	2,246
	1.현금	3,842	0.54	3,856	0.49	14
	2.외상매출금	1,329	0.19	1,423	0.18	94
	3.재고·생물자산	754	0.11	669	0.09	-85
	4.기타유동자산	5,956	0.84	8,179	1.04	2,223
	II.금융업예치금	83,927	11.81	129,661	16.51	45,734
	III.금융업대출채권 ^{주)}	577,040	81.23	594,565	75.69	17,525
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	37,531	5.28	47,191	6.01	9,660
	1.투자자산	14,355	2.02	15,354	1.95	999
	2.유형자산	20,197	2.84	28,693	3.65	8,496
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	2,980	0.42	3,145	0.40	165
	자 산 총 계	710,380	100.00	785,545	100.00	75,165
부 채	I.유동부채	19,755	2.93	30,526	4.12	10,771
	1.외상매입금	1,828	0.27	1,653	0.22	-175
	2.단기차입금	10,700	1.59	13,700	1.85	3,000
	3.기타유동부채	7,227	1.07	15,174	2.05	7,947
	II.금융업예수금	642,593	95.40	696,705	93.93	54,112
	III.금융업차입금	8,697	1.29	11,894	1.60	3,197
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	2,524	0.37	2,622	0.35	98
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	2,524	0.37	2,622	0.35	98
	부 채 합 계	673,569	100.00	741,746	100.00	68,177
자 본	I.출자금	19,362	52.60	19,290	44.04	-72
	II.자본잉여금	913	2.48	913	2.08	
	III.자본조정	-608	-1.65	-547	-1.25	61
	IV.기타포괄손익누계액	3,209	8.72	9,850	22.49	6,641
	V.이익잉여금	13,934	37.85	14,293	32.63	359
	자 본 합 계	36,811	100.00	43,799	100.00	6,988
부 채 및 자 본 총 계		710,380		785,545		

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	31,100	39,618	8,518
1.신용사업 영업수익	14,460	21,907	7,447
가.이자수익	11,780	18,772	6,992
나.수수료수익	669	671	2
다.기타수익	2,011	2,465	454
2.경제사업 영업수익	16,640	17,710	1,070
3.공제사업 영업수익			
4.농작물보험 영업수익			
II. 영업비용	20,371	29,530	9,159
1.신용사업 영업비용	5,038	12,990	7,952
가.이자비용	2,755	10,126	7,371
나.수수료비용	70	72	2
다.기타비용	2,214	2,792	578
2.경제사업 영업비용	15,333	16,540	1,207
3.공제사업 영업비용			
4.농작물보험 영업비용			
III. 매출총이익	10,729	10,088	-641
IV. 판매비와관리비	8,067	8,358	291
V. 영업이익	2,662	1,730	-932
VI. 교육지원사업순비	738	810	72
VII. 영업외수익	425	359	-66
VIII. 영업외비용	155	301	146
IX. 법인세차감전계속사업손익	2,194	977	-1,217
X. 계속사업손익법인세비용		-3	-3
XI. 계속사업손익	2,194	980	-1,214
XII. 중단사업손익			
XIII. 당기순손익	2,194	980	-1,214

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분				'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익				31,100	39,618	8,518
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	583	1,805	1,222	
		대출금이자	11,196	16,967	5,771	
		기타이자		1	1	
	수수료수익 및 기타수익		2,680	3,136	456	
	경제사업 영업수익		16,640	17,710	1,070	
	공제사업 영업수익					
	농작물보험사업 영업수익					
	II. 영 업 비 용				20,371	29,530
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	2,645	9,996	7,351	
		차입금이자	75	44	-31	
		기타이자	36	86	50	
	수수료비용 및 기타비용		1,934	2,364	430	
	경제사업 영업비용		15,333	16,540	1,207	
	공제사업 영업비용					
	농작물보험사업 영업비용					
	III. 매출총이익				10,729	10,088
IV. 판매비와관리비				8,067	8,358	291
V. 영업이익				2,662	1,730	-932
VI. 교육지원사업준비				738	810	72
VII. 영업외손익				270	58	-212
VIII. 법인세차감전계속사업손익				2,194	977	-1,217
IX. 계속사업손익법인세비용					-3	-3
X. 계속사업손익				2,194	980	-1,214
XI. 중단사업손익						
XII. 당기순손익				2,194	980	-1,214

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분			'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
			금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
조달	비용성	예수금(별단제외)	631,158	86.72	692,558	87.13	61,400	0.41
		상호금융	7,712	1.06	417	0.05	-7,295	-1.01
		정책자금	8,753	1.20	10,192	1.28	1,439	0.08
		보험사업						
		기 타						
		일반차입금	1,819	0.25	5,867	0.74	4,048	0.49
		기 타	1,264	0.17	1,356	0.17	92	0.00
	소 계		650,706	89.41	710,390	89.37	59,684	-0.04
	무비용성	자기자본	35,479	4.88	43,240	5.44	7,760	0.56
		충당금등	16,873	2.32	17,464	2.20	590	-0.12
		기 타	24,713	3.40	23,808	3.00	-905	-0.40
		소 계	77,066	10.59	84,511	10.63	7,446	0.04
	조달 합 계		727,772	100.0	794,901	100.0	67,130	
운용	수익성	예치금	84,679	11.64	126,272	15.89	41,593	4.25
		상호금융	584,094	80.26	600,146	75.50	16,052	-4.76
		정책자금	8,760	1.20	10,194	1.28	1,433	0.08
		보험대출						
		신용카드	1,444	0.20	1,623	0.20	179	0.00
		기 타						
		외상매출금	1,315	0.18	1,402	0.18	87	0.00
		유가증권	3	0.00	1	0.00	-2	0.00
		기 타	3,050	0.42	3,265	0.41	215	-0.01
	소 계		683,345	93.90	742,903	93.46	59,558	-0.44
	무수익성	투자자산	11,518	1.58	12,304	1.55	786	-0.03
		유형자산	21,016	2.89	27,860	3.50	6,845	0.61
		무형자산						
		기 타	11,893	1.63	11,834	1.49	-59	-0.14
		소 계	44,427	6.10	51,999	6.54	7,572	0.44
	운용 합 계		727,772	100.0	794,901	100.0	67,130	

주) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
		금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출		608,972	98.39	600,539	98.12	8,433	-0.27
정 책 자 금 대 출		9,959	1.61	11,528	1.88	1,569	0.27
기타(보험일반대출)							
합	계	618,931	100.00	612,067	100.00		

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감 (B-A)	
		금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
담 보	부 동 산	566,028	91.45	557,304	91.05	-8,724	-0.40
	준 부 동 산	0	0.00	0	0.00		
	예 적 금	3,654	0.59	2,298	0.38	-1,356	-0.21
	보 증 서	564	0.09	494	0.08	-70	-0.01
	유 가 증 권	0	0.00	0	0.00		
	동 산	200	0.03	189	0.03	-11	0.00
	기 타	7	0.00	7	0.00		
	소 계	570,453	92.17	560,296	91.54	-10,157	-0.63
일부신용담보		25,094	4.05	26,825	4.38	1,731	0.33
신 용		23,385	3.78	24,946	4.08	1,561	0.30
합 계		618,932	100.00	612,067	100.00	6,865	

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)				'23년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	241,624	35.38	283,009	44.45	238,581	34.25	234,479	33.65	-3,043	-48,530
적립식예금	27,570	4.04	31,842	5.00	28,995	4.16	26,784	3.85	1,425	-5,058
거치식예금	413,791	60.58	321,792	50.55	429,123	61.59	435,484	62.50	15,332	113,692
합 계	682,985	100.00	636,643	100.00	696,699	100.00	696,747	100.00	13,714	60,104

주) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채	0	0.00	0	0.00	0	0.00
회 사 채	0	0.00	0	0.00	0	0.00
수익증권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
예금자보호기금채권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
기타유가증권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
합 계	0	0.00	0	0.00	0	0.00

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	675,177	669,539	-5,638
고 정 이 하 여 신	27,468	32,971	5,503
부 실 여 신	1,665	2,072	407

주1) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주2) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'22년말	'23년 6월말
평가등급	2등급	1등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'22년말	'23년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	7.56	7.26	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	5.80	5.58	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	8.43	8.25	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	39.44	63.29	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	63.09	68.65	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.43	0.25	높을수록 양호
	수 지 비 율	91.12	92.37	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	2.67	2.59	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	10.71	12.69	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	3.21	3.97	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	3.26	5.17	낮을수록 양호

- 별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)
2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)